
Modell Rollbank Prestige 

HTechnische Montagedokumentation  

Vollautomatische Rollladenabdeckungen



> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 

> 
> 

> 
> 

> 



Zusammengebaute Abdeckung:  

Elektrischer Schaltkasten:  

Mechanik :

Die zugestellte Kiste muss enthalten:  
- 1 Aluminiumachse + 1 integrierter Motor 
- 1 Baugruppe aus Welle + Aufsteckringe, gegenüber dem Motor 
- 1 elektrischer Schaltkasten 
- Hebeschutzgurte (Anzahl abhängig von der Breite des Pools) 
- Bank als Haltevorrichtung für die Achse 
- Aufrollriemen für die Befestigung an der Achse (Anzahl abhängig von der Breite des Pools) 
- Bahnen mit Lamellen von 50 cm Länge (6 Lamellen/Bahn) 

(Anzahl abhängig von der Länge des Pools) 
-- Schrauben  
-- 1 technische Montagedokumentation Hinweis: Fotos ohne Gewähr, zur Information. 

Bahn aus 6 Lamellen:  

G 

B 

C 

E 

A 

D 

F 



Empfohlener Querschnitt des R02V-Kabels
(vom Motor zum Schaltkasten) 
Kupferseele halbsteif FR-N05VV-R 

Abstand Schaltkasten - Motor 0 m < L < 15 m 15 m < L < 30 m 

Querschnitt des Motorkabels 2 x 6 mm² 2 x 10 mm² Abstand des Schaltkastens zum Pool 

Norm NF C15-100 Abschni� 702 befolgen  

Drucktaste
(Schwarz) 

Drucktaste 
Drucktaste 

(Braun) 

Neutralleiter 
(Blau) 

Motorkabel 

- (Schwarz) 

Elektrischer Schaltkasten 220V 24V 

Zum 
Abdeckungsmotor 

24V 220V 

Schutzleiter 
(Grün) 

Phasenleiter 
(Braun) 

Schließen (
schwarz)

Öffnen ( Blau)

Gemeinsam ( 
Schwarz)



1 

2 

C C 

Wenn Randsteinecke
rechtwinklig : 

RZ 

Breite X = 
Beckenbreite + 

440 mm 

RZ 
3 3 

Wenn
Randsteinecke rund: 

Vorbereitung der Randsteine für die Montage der Abdeckung: 

1 - Die zusammengebaute Bank unter Beachtung der unten stehenden 
Anweisungen auf den Randsteinen positionieren: 

A : Es ist unbedingt zu beachten, dass die Abrollachse parallel zu einer 
der Längsseiten des Pools und genau horizontal ausgerichtet sein muss 
B : Die Abdeckung auf der Breite des Beckens zentrieren.
C : Aufrollachse senkrecht auf 

- der Nase des Randsteins bei eckigen Becken und Randsteinen 
- dem Ende der Rundung bei runden Becken und Randsteinen 

2 - Die Halterungen mit den M10-Schlagbolzen in den Randsteinen fixieren 
3 - Zuschnitt der Randsteine senkrecht zur Achse auf eine Länge RZ gemäß 
der nebenstehenden Tabelle: 

4 - Nach Montage der Abdeckung sicherstellen, dass beim Öffnen und Schließen der 
Abdeckung keine Reibung auftritt (Randsteine hinten, Randsteine seitlich, Skimmer...) 
Optional: Das Ebnen einer Fläche für die Haltestifte.

Randsteinzuschnitt 

Poollänge RZ 
6 m 260 mm
8 m 290 mm

10 m 320 mm
12 m 340 mm 



Bewegliche Deckplatte für den Zugriff auf 
Verkabelung und Achse 

 

Motorwellenstift 

Befestigungsschrauben 
Achse an Lagerwelle 

Klemmring 

Flansch Bank 

Aluminiumachse + Motor 

Aluminiumachse + Lager 



Elektrischer Schaltkasten für
SIREM-Überflurmotor 

SIREM-Überflurmo 

+
(Rot) 

Öffnen (Blau) 
zum Schalter 

Schließen (Weiß)
zum Schalter 

Scshutzschalter 
30 mA

(nicht im Lieferumfang enthalten) 

220V 

Endschalter-
Drucktaste* 

Gemeinsame 
Leitung (Schwarz) 

zum Schalter 

Drucktaste 
(Braun) 

- 
(Schwarz) 

Drucktaste 
(Schwarz) G 

Schalter 

S 
Ö 

Brücke Gemeinsame 
Leitung 

(Ö): Öffnen (Blau) 
(S): Schließen (Weiß) 
(G): Gemeinsame Leitung (Schwarz) 

*Verfahren zur Einstellungder Endschalter:
1. Bei geschlossener Abdeckung: 

Die Initialisierungstaste mindestens 
3 Sekunden lang gedrückt halten. 
2. Die Abdeckung auf Position 

Offen“ stellen. 
3. Den Schlüssel loslassen: 

Die Initialisierung ist abgeschlossen 



SIREM-Überflurmotor 

Elektrischer Schaltkasten 
für SIREM-Motor 

Schutzschalter 30 mA
(nicht im Lieferumfang enthalten) Drucktaste 

 (Schwarz) 

+
Zum LED-Controller 

-
Zum LED-Controller Öffnen zum 

Schalter 
Schließen zum 

Schalter 

-
(Schwarz) +

(Rot) 

Drucktaste* Drucktaste
 (Braun) 

G 

Schalter  

S Ö 

Brucke 
Gemeinsame Leituna 

*Verfahren zur Einstellung
der Endschalter: 

1. Bei geschlossener Abdeckung:
Die Initialisierungstaste mindestens 3 

Sekunden lang gedrückt halten.
2. Die Abdeckung auf Position 

„Offen“ stellen. 
3. Den Schlüssel loslassen:

Die Initialisierung ist abgeschlossen 

4.  

LED-Controller 

(Ö): Öffnen (Blau) 
(S): Schließen (Weiß)
(G): Gemeinsame Leitung (Schwarz) 

LED-Schiene LED-Schiene 

Gemeinsame Leitung zum 
Schalter 



0000000000000 000000000 00000  

> 
> 
> 



Titanium 1 

2 Überflur-Schaltkasten 24V 

3 Schürze 

Nr. Artikelref. Bezeichnung Anz. 
1 PRE Titanium 1 
2 CHS Elektrischer Überflur-Schaltkasten 1 
3 TABLILAME PVC-Lamellenschürze 83 mm 1 



Nr. Artikelref. Bezeichnung Gewicht 
(Einheit) Anz. 

1 AAA167 Achse aus eloxiertem Aluminium Ø 167 mm 4,414 kg 1 
2 MHSCOV Überflurmotor SIREM COVEO 5,926 kg 1 
3 AP Lagerwelle Ø 30 2,769 kg 1 
4 GOUIN-D8-55 Edelstahlstift A4 Ø 8 L 55 21 g 2 
5 BND157 Aufsteckring schwarz Ø 157 für die Achse 453 g 3 
6 BSDIAM30 Edelstahl-Arretierring Ø 30 81 g 2 
7 VINTBZ-M5.5X19 Edelstahlschraube TB Z - M5.5x19 4 g 4 
8 VINTBZ-M5.5X32 Edelstahlschraube TB Z - M5.5x32 5 g 8 
9 PPRES2BC Fuß Titanium Motorseite 11,419 kg 1 

10 PPRES2BC Fuß Titanium Lagerseite  10,197 kg 1 
11 VINAUTOTBX-M4.8X19 Edelstahlschraube A4 Selbstbohrend TB X - M4.8x19 3 g 20 
12 P12050 Aluminiumbalken 120x50x4 4 kg 2 
13 VINHM-M8X20 Edelstahlschraube A4 HM - M8x20 12 g 24 
14 ECIN-M8 Edelstahlmutter A4 M8 5 g 24 
15 SUPLISTOP Bügel Abdeckung 319 g 5 
16 BRIDLIS Schließflansch Abdeckung 53 g 2 
17 EQSUPLIS Halterung Bügel 62 g 10 
18  PVC-Deckplatte 750 g 5 
19 VINTBX-M4.8X19 Edelstahlschraube A4 TB Z - M4.8x19 3 g 50 
20 VINTFHC-M5X16 Edelstahlschraube TF HC - M5x16 2 g 4 
21 RONINLARG-M8 Edelstahl-Unterlegscheibe breit - M8 3 g 2
22 VINPAP-M5X30 Edelstahl-Flügelschraube A4 M5x30 8 g 2
23 GOIN-M10 Befestigungskit  82 g 4 
24 VINHM-M10X60 Edelstahlschraube HM - M10x60 42 g 2 
25 RONIN-M10 Edelstahl-Unterlegscheibe - M10 7 g 4
26 ECIN-M10 Edelstahlmutter A4-M10 10 g 2 
27 GOUINL-D10 Edelstahlstift A4 L-förmig Ø 10 L 95 72 g 1 



Nr. Artikelref. Bezeichnung Gewicht 
(Einheit) 

ANZ
. 

1 FLBANC Flansch Titanium 6 kg 1 
2 PALSUPAX Träger Achslager 140 g 1 
3 RENPAL Flanschverstärkung 619 g 1 
4 VINTFHC-M8X50 Edelstahlschraube TF HC - M8x50 17 g 4 
5 ECIN-M8 Edelstahlmutter A4-M8 5 g 10 
6 VINTFHC-M8X20 Edelstahlschraube TF HC - M8x20 9 g 6
7 CAPPRES Frontgehäuse Titanium 2,818 kg 1
8 COMCLE Überflur-Schlüsselschalter 52 g 1
9 CAPPRES Gehäuseflansch Titanium 1,361 kg 1 

10 VINTFHC-M5X16 Edelstahlschraube TF HC - M5x16 2 g 10 
11 CLE-2 Schlüssel 7 g 1 
12 PORTECLE Schlüsselanhänger 6 g 1 
13 BOITIERRAC Verteilergehäuse 218 g 1 
14 VINTFZ-M4X8 Edelstahlschraube A4 TF Z - M4x8 1 g 2 



Nr. 
ARTIKEL Artikelref. Bezeichnung Gewicht 

(Einheit) ANZ. 

1 FLBANC Flansch Titanium 6 kg 1 
2 CAPPRES Frontgehäuse Titanium 2,815 kg 1 

3 VINTFHC- 
M5X16 Edelstahlschraube TF HC - M5x16 2 g 10 

4 CAPPRES Rückgehäuse Design 1,361 kg 1 
5 ETQSOFAT Covrex -Etikett 1 g 1 



Verstellbare Endkappe optional 

Aufzuklebende Endkappe 

1 

2 

4 

5 

8 

9 

10 
11 

12 13 

14 

15 

16 

1 

1 

2 

2 

3 

17 

6 

7 

Artikelref. 
BOUDCOL 

BUTESCBF 

Bezeichnung 
Aufzuklebende Endkappe 

Versenkbarer mechanischer 
Anschlag verstellbare 

Endkappe 

Gewicht 
(Einheit) 

13 g 

47 g 2 

1 
Nr.: 

Nr.: Artikelref. Bezeichnung 
Gewicht 
(Einheit) 

1 AIL Flügel 30 mm 9 g 
2 BOUGSOU Lamellenendkappe 13 g 

Nr.: Artikelref. Bezeichnung Gewicht 
Einheit ANZ. 

1 LO83 PVC-Lamelle 83 mm 337 g M/L 
Abhängig 

von der 
Länge 

des Pools 

2 BOUDSOU Lamellenendkappe Rechts 13 g 
3 AIL30 Flügel 30 mm 9 g 
4 BOUGSOU Lamellenendkappe Links 13 g 
5 LO83 PVC-Lamelle 83 mm Einkerbung oben 337 g M/L 1 
6 LO83 PVC-Lamelle 83 mm Einkerbung unten 337 g M/L 1 
7 LO83 PVC-Lamelle 83 mm Einkerbung männliche Seite komplett 337 g M/L 1 
8 SANG Verbindungsriemen Achse - Abdeckung 47 g  

Abhängig 
von der 

Breite des 
Pools 

9 VIQUSAN Befestigungsschraube Riemen 15 g 
10 LANAS Hebeschutzgurt - Teil A 8 g 
11 LANAS Hebeschutzgurt - Teil B 24 g 
12 CHENYLM6 Kunststoffdübel M6 1 g 
13 RONIN-M6 Edelstahl-Unterlegscheibe - M6 1 g 
14 RONCA-M6 Gummidichtring - M6 1 g 
15 VINHM-M6x40 Edelstahlschraube A4 HM - M6x40 5 g 
16 CAPECRM10 Schutzkappe für Mutter CHC M6 1 g 
17 SKIPVC Führungsclip PVC-Lamellen 15 g 



1/ Der Kiste eine Lamellenbahn 
entnehmen, die für den Pool 

passende Breite prüfen 

Lamellen-Führungsclip: Den PVC-
Clip bis zum Einschnappen in 

den weiblichen Teil einschieben, 
wodurch die erste Lamelle auf ≈ 

45° geneigt wird 

Anbringen der Führungsclips für die Lamellen
des Überflur-Aufrollers: 

2/ Auf beiden Seiten 
den empfohlenen 

Abstand von 20 mm 
zwischen den 

Poolwänden und der 
Lamellenbahn 
kontrollieren 

≈ 20 mm auf jeder Seite 

Standardflügel 30 mm 

Für den Zugriff auf die Achse, um die 
Installation der Lamellen vorzunehmen Die 

Gehäuseteile der Titanium-Füße entfernen und 
die Flügelschrauben lösen 



≈ 20 mm auf jeder Seite 

1/ Der Kiste eine Lamellenbahn 
entnehmen, die für den Pool 

passende Breite prüfen 

Lamellen-Führungsclip: Den PVC-
Clip bis zum Einschnappen in 

den weiblichen Teil einschieben, 
wodurch die erste Lamelle auf ≈ 

45° geneigt wird 

Anbringen der Führungsclips für die Lamellen
des Überflur-Aufrollers: 

2/ Auf beiden Seiten 
den empfohlenen 

Abstand von 20 mm 
zwischen den 

Poolwänden und der 
Lamellenbahn 
kontrollieren 

Standardflügel 30 mm 

Für den Zugriff auf die Achse, um die 
Installation der Lamellen vorzunehmen Die 

Gehäuseteile der Titanium-Füße entfernen und 
die Flügelschrauben lösen 

UNTERSEITE Wenn der Abstand nicht 
eingehalten werden kann 



Einstellbar um ± 20 mm 

> Der Zusammenbau der Abdeckung ist im Pool auf 
dem Wasser durchzuführen. 

> Die Lamellen hin- und herbewegen, bis Sie 
vollständig eingerastet sind. 

> Das seitliche Spiel der Abdeckung gleichmäßig über 
das Becken verteilen. 

> Jegliches Zuschneiden der Endkappen führt zum 
Verlust der Garantie ihrer Dichtigkeit und Rigidität. 

Hellgra
u 

Grau Sand Blau 



Ohne Treppe 

Trapezförmige Treppe Eckige Treppe 

Die Hebeschutzgurte sind unter Einhaltung der 
nebenstehenden Maximalabstände anzubringen: 

Aufrollseite und gegenüberliegende Seite 

Römische Treppe 

Randstein 

Edelstahlschraube 
A4 M8x40 

Messingdübel M8 

Winkel für die Halterungen der 
Hebeschutzgurte (optional) 

Edelstahlschraube 
TF Z A4 M6x12 

Unterlegscheibe 

Mutter M6 
Schutzkappe 

Betondübel M6 

Gummidichtring 
Unterlegscheibe 

Edelstahlschraube M6x40 
Schutzkappe 

ODER 



> 
> 

> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 



- 
- 
- 

> 
> 
> 
> 

> 
> 

> 

> 
> 

> 

> 
> 



15 

> 
> 

> 

> 
> 
> 
> 
> 

zu den Sicherheitsanforderungen der Norm NF P 90-308 (Dez. 2013) 
Schutzelemente für private, nicht umzäunte, versenkte Pools zur individuellen oder kollek�ven 

Nutzung - Sicherheitsabdeckungen und Haltevorrichtungen 

Art der Sicherheitsabdeckung:   Automa�scher Überflur-Rollladen 

Marke und Modell Titanium 

Beckenbreite :         mindestens 2,18 m 

Hersteller : Covrex  
ZA La Pe�te Montagne 
72330 Cérans Foulletourte 

Covrex Auralp 
RN 88 
43200 Le Perthuis 

Covrex  
ZA La Pe�te Montagne 
72330 Cérans Foulletourte 

Covrex Auralp  
RN 88 
43200 Le Perthuis 

Auf der Grundlage der im Referenzbericht P209011-DEC/25 enthaltenen Ergebnisse wird die geprü�e Abdeckung 
als konform mit den Anforderungen des oben genannten Dokuments erklärt. 

Trappes, den 29. Januar 2021 
 

xTestverantwortlicher 

Digitale Unterschri� von 
MADASCHI David 
Datum: 2021.01.29
10:19:47 +01'00' 

Die se  Be sch einig un g  wird un te r d en  folge nd en  Be din gu ng en  au sge stel lt:  
1 .  Sie gilt nur für den geprüften Artikel und für die in dem durchgeführten Tests oder 
aufgeführten Informationen. „Das LNE lehnt jegliche Verantwortung für die Nichtkonformität 
eines der Elemente des geprüften Artikels ab, für die der Antragsteller dem LNE ein 
Zertifikat oder eine Konformitätsgarantie für die geltenden Normen vorgelegt hat, da der 
Antragsteller all e in  fü r di e Ri ch ti g kei t  d e r Do k u me n te  v e ra n two rtl i ch  i s t,  die  e r d e m L N E v o rle gt .“
2. S ie  be de ute t nich t,  d a ss die  Pro d u ktion  du rch  d a s L N E üb e rwa ch t  o de r kon trollie rt wu rde .  
3.  Die Konformität zur oben genannten Norm entbindet nicht von der Einhaltung der 
gel te nd en  Vo rsch ri fte n .  
4 .  Ko pie n  sin d au f An frag e de s An trag ste 0lle rs e rhä ltlich .  

T hi s c e rti fi ca te i s is s ue d  u nd e r the  fo llo wi n g c on di tio n s :  
1. It applies only to the tested item and to the tests or information specified in the re po rt  
re fe ren c ed  a bo v e . " Th e  L N E d e cli ne s  a n y re s po n sib i li t y i n  the  e ve nt  of  no n c on fo rmi ty  fo r o ne  of  
th e e l e me n ts o f the  a rt ic le  te s te d  fo r wh i ch  th e ap pli c an t  p ro vi de d to the  L N E a  c e rtif i ca te  o r a  
gua ra n te e o f th e  co mp li an c e wi th  th e s ta nd a rd s in  fo rc e , the  a pp li ca nt  be i ng  th e  o nl y pe rs o n 
re sp on si b l e o f the  ve ra ci ty  o f  the  do cu me nts  th a t he  p ro du c e s  to  the  L NE."  
2. It do e s no t imp ly tha t L NE h a s p e rfo r me d an y su rvei lla n ce  o r co ntrol  o f i ts  ma nu fa ctu re.  
3. T he  co nfo rmity to  th e  a bo ve re fe re n ce d sta nd a rd do e s n ot e xe mp t fro m th e con fo r mity to  
th e re gula tio n  in  fo rce .  
4. Co pie s a re  a va ila ble up on  req ue st b y th e ap plican t.  



> 
> 

> 
> 

> 

> 

> 
> 
> 

> 
> 
> 
> 
> 
> 





Gr
afi

sc
he

 G
es

ta
ltu

ng
: w

w
w

.st
ud

io
-s

au
va

ge
.fr

 

Angaben  nach GPSR :
Diese Abdeckung wird für Coverdeck by Pools Direct GmbH 
hergestellt und unter der eingetragenen Marke Coverdeck 
vertrieben.

Coverdeck 
Pools Direct GmbH
Schulstr. 2
91320 Ebermannstadt

info@coverdeck,de


